
KASIM 2015 VE ÖNCESİ TARİH BASKILI
RADYO VE TELEVİZYON İŞLETMECİLİĞİ

DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ

1- Ünite 1, Sayfa 14,  “Kamu Radyo ve Televizyon Kuruluşları Örgüt Şeması” başlığı altında yer alan ilk paragrafta 
“Bakanlar Kurulu Kararı” ifadesi “Cumhurbaşkanlığı tarafından” şekliyle düzenlenmiştir.

2- Ünite 1, Sayfa 15, Şekil 1.6 “TRT’nin Fonksiyonel Örgüt Şeması” aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

3- Ünite 1, Sayfa 15, Şekil 1.6 TRT’nin Fonksiyonel Örgüt Şeması altındaki paragraflar aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

 20.10.2009 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan   27382  sayılı  Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Kuruluş Ve Görev-
leri Hakkında Yönetmelik  ile TRT idari yapısı ve görevleri düzenlenmiştir. 

 Yönetmelikte kurumun yönetim organlarını; Yönetim Kurulu ve Genel Müdürlük olarak belirlenmiştir. Yönetim 
Kurulu, kurumun en yüksek karar ve yönetim organıdır. Genel Müdürlük; Genel Müdür ve Genel Müdür Yardım-
cılarından meydana gelir. Kurum, Genel Müdür tarafından temsil olunur ve yönetilir. Kurumda, dört genel müdür 
yardımcısı görev yapar.

 Kurumun teşkilat yapısı

a) Merkez teşkilatı; ana hizmet, danışma ve denetim ile yardımcı hizmet birimlerinden, 

b) Taşra teşkilatı; Genel Müdürlüğe bağlı müdürlükler ve haber bürolarından, 

c) Yurt dışı teşkilatı; bürolardan, 

ç) Yönetim Kurulu Bürosu Koordinatörlüğü, Televizyon Kanal Koordinatörlükleri, Yeni Medya Kanal Koordina-
törlüğü, İç Yapımlar Koordinatörlüğü ile TRT Medya Eğitim Koordinatörlüğü birimlerinden oluşmaktadır.
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 Ana Hizmet Birimleri; Haber ve Spor Yayınları Dairesi Başkanlığı, Televizyon Dairesi Başkanlığı, Radyo Da-
iresi Başkanlığı, Dış Yayınlar Dairesi Başkanlığı, Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı, Müzik Dairesi Başkanlığı, 
Stüdyolar ve Program İletim Sistemleri Dairesi Başkanlığı, Verici İşletmeleri Dairesi Başkanlığı, Arşiv Dairesi 
Başkanlığı ve Genel Sekreterlikten meydana gelir.

 Yönetmelikte kanal koordinatörlüğü de tanımlanmıştır. Kanal Koordinatörlüğünün görevleri arasında; kanal 
kimliğinin belirlenmesine yönelik çalışmalar için önerilerde bulunmak; hedef kitlenin yayın akışına, program 
içerik ve formatlarına yönelik, ilgi, ihtiyaç ve tercihlerini saptamak üzere kamuoyu ve program araştırmaları 
yaptırmak, izlenme oranlarının takibini ve analizini sağlamak; kurumun genel yayın ilkelerini, kanal kimliğini, 
kamu yayıncılığının gereklerini, diğer kanalların yayın kalıplarını, izleyici analizlerini ve kanal için tahsis edilen 
bütçeyi dikkate alarak yayın kalıplarını hazırlamak; yayın akış planlarına uygun detaylı program siparişlerini 
ve/veya talimatları hazırlayarak yapımcılara iletmek;  kurum içinden ve/veya dışından kanal için gelen program 
önerilerini değerlendirmek; yapımına karar verilen kurum içi önerilerden uygun görülenlerin yapımına başlan-
ması için yapımcı birime, ödenek tahsisi için ise ilgili muhasebe birimine bildirimde bulunmaktadır.

 Yönetmelikte ayrıca İç Yapımlar Koordinatörlüğünün görevleri tanımlanmıştır. Bunlar; program siparişleri 
üzerine hazırlanacak önerileri veya bünyesindeki yapımcıların özgün önerilerini koordine ederek ilgili bi-
rime bildirmek; yapılmasına karar verilen program önerilerinin; siparişe, iş takvimine ve bütçesine uygun 
olarak gerçekleşmesini, denetiminin yapılarak yayına hazır halde ilgili birime teslim edilmesini sağlamak; 
yapımlar için birimlerce aktarılacak ödeneklerin uygun ve verimli bir şekilde kullanılmasını sağlamak, har-
camaların ödeneğe ve mevzuata uygunluğunu gözetmektir.

 Teşkilat yapısında yer alan Danışma ve Denetim Birimleri; Hukuk Müşavirliği, Teftiş Kurulu Başkanlığı, Yayın 
Denetleme ve Koordinasyon Kurulu Başkanlığı ile Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığından meydana gelir.

 Şekil 1.6’da görüldüğü gibi TRT, dikey bir yapılanmaya sahiptir. Taşra teşkilatı olarak İstanbul, İzmir, Çukuro-
va, Diyarbakır, Erzurum, Trabzon ve Antalya Müdürlükleri vardır. 9 Temmuz 2018  tarihinde yayımlanan 703 
Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile bu bölge müdürlüklerinin sayısının iki yıl içinde azaltılması planlan-
maktadır. Yurtdışı teşkilatı ise 14 bürodan oluşmaktadır. Bunlar; Bakü, Brüksel, Washington, Kahire, Taşkent, 
Aşkabat, Berlin, Köln, Erbil, Üsküp, Lefkoşe, Astana, Saraybosna, Londra, Moskova ve Kudüs bürolarıdır.

 TRT hizmetleri, memur, işçi sayılmayan sözleşmeli personel ve geçici personel olmak üzere adlandırılan üç 
farklı çalışan grubu tarafından yürütülmektedir. Bazı istisnai hükümler dışında personel özlük hakları diğer 
kamu iktisadi kuruluşlarının personel uygulamaları gibidir (Menlikli, 2006: 20).

 703 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile daha önce şirket kurma yetkisi bulunmayan TRT’ye, şirket kur-
ma yetkisi de verildi. Kendi içerisinde birimler kurmak ve sıfırdan süreç yürütmek yerine TRT, ihtiyacı olan 
hizmetler için, alanında uzman yetkin personeli istihdam edebileceği şirketler kurabilecek, doğrudan ihtiyaç 
duyduğu şirketlere ortak olabilecek veya satın alabilecek.

4- Ünite 3, Sayfa 48, 3. paragrafın altında yer alan metin aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

 TRT-Müzik Kanalı’nın 2018 Yıllık Genel Yayın Planı’ndaki kanal kimliği şöyle tanımlanmıştır:

 TRT Müzik’in amacı, Türk müziğinde kültürel değerlerin korunması ve geliştirilmesi, yerel değerlerin yeni 
yorumu ve sunumuyla evrensel müzik kültürüne katkıda bulunmak, kültürel ve sanatsal hizmeti ön planda 
tutan yayıncılık yapmaktır.

 TRT Müzik yayınları Türk Sanat Müziği, Türk Halk Müziği, alternatif müzikler, popüler müzik, klasik müzik 
yayınları ve konusu müzik olan programlardan oluşur.

5- Ünite 3, Sayfa 49, ilk paragrafın sonuna “Devamı uygun bulunan programların bölüm sayıları uzatılır.” 
cümlesi eklenmiştir.

6- Ünite 3, Sayfa 52, sayfanın sonunda yer alan “Televizyondaki rekabet , aşağıdaki tablolarda görüldüğü 
üzere genel hedef kitleye sahip kanallarda drama, yarışma magazin gibi türlerde eğlence ağırlıklı bir ya-
yıncılık anlayışını getirmiştir.” cümlesi ilgili sayfadan çıkarılmıştır.

7- Ünite 3, Sayfa 53, “Grafik 3.1 Genel Hedef Kitleye Yönelik Bazı Kanallarda Program Türleri Ooranları” ilgi 
sayfadan çıkarılmıştır. 

8- Ünite 3, Sayfa 59, “Tablo 3.4 TRT Okul 24-30 Eylül 2011 Yayın Akışı “ ilgili sayfadan çıkarılmıştır.



9- Ünite 3, Sayfa 70-75 , “Ek-1: TRT Okul kanalı 2011 yılı yayın dönemi 24 saat yayın kalıbı örneği” ilgili say-
falardan çıkarılmıştır.

10- Ünite 4, Sayfa 83, ilk paragrafta yer alan son iki cümle çıkarılmış, yerine aşağıdaki ifade eklenmiştir.

 Günümüzde, TV İzleyici Ölçümü kapsamında, araştırmanın gerçekleştirildiği 40 ildeki izleyicilerin TV izle-
me davranışları takip edilmektedir. 2016 yılı için araştırma 57.279.000 kişiyi temsil etmektedir.

11- Ünite 4, Sayfa 83, 4. ve 5. paragraflar ilgili sayfadan çıkarılmıştır.

12- Ünite 4, Sayfa 85, Tablo 4.3 aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

13- Ünite 4, Sayfa 88, Tablo 4.7 “2011 Yılı Türkiye Reklam Yatırımları” aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

14- Ünite 4, Sayfa 90, 2. paragrafın 5. cümlesi aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

 Prime time denilen ve saat 20:00 ile 23:00 arasını kapsayan yayın dilimi en çok izleyicinin bulunduğu ve iz-
lenme oranlarının yüksek olduğu bir zaman aralığıdır.

15- Ünite 5,  Sayfa 99, 3. paragraf aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

 .........Çünkü dijital platform sağlayıcıları (Digiturk ve D-Smart gibi) ve internet içerik sağlayıcıları (BluTV ve 
Netflix gibi) hariç, tüketici televizyon ve radyo içeriğine erişmek için ücret ödememektedir. ........



16- Ünite 5, Sayfa 101, Tablo 5.2 aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

17- Ünite 6, Sayfa 119, ilk paragrafın 3. satırında yer alan”Devlet Planlama Teşkilatı” ifadesi çıkarılmış, bu 
ifadeden sonra gelen “Maliye Bakanlığı” ifadesi kitap genelinde de “Hazine ve Maliye Bakanlığı” olarak 
düzenlenmiştir.

18- Ünite 6, Sayfa 126, ilk paragrafın son cümlesinde yer alan “hükümetlerin” ifadesi “Cumhurbaşkanlığı’nın” 
ifadesi olarak düzenlenmiştir.

19- Ünite 6,  Sayfa 127, “TÜRKİYE RADYO TELEVİZYON KURUMUNUN SERMAYE YAPISI” başlığı altında yer alan 
ilk paragrafın son cümlesi ilgili sayfadan çıkarılmıştır.

20- Ünite 6,  Sayfa 127, “ÖZEL RADYO TELEVİZYON İŞLETMELERİNİN SERMAYE YAPISI” başlığı altında 3. pa-
ragrafın 3. cümlesinde yer alan “Bakanlar Kurulu” ifadesi kitap genelinde de “Cumhurbaşkanlığı” olarak 
düzenlenmiştir.

21- Ünite 6, Sayfa 130, “Özet” başlığı altında yer alan sondan 3. paragraf aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

 Türkiye Radyo Televizyon Kurumu’nun serma-yesi, kar dağıtımı ve yedek akçe ayrılması Türkiye Radyo Te-
levizyon Kurumu’nun 33. ve 34. maddeleri ile düzenlenmiştir. İlgili Kanunun 33. maddesine göre Kurumun 
nominal sermayesi T20.000.000’dir. Kurumun sermayesinin kaynakları da yasayla belirtilmiştir. Kanuna göre 
sermaye, genel bütçeden, sermayeye mahsuben yapılacak ödemeler ve yıllık karlardan bu Kanunun 34. mad-
desi ve diğer Kanunlar uyarınca ayrımlar yapıldıktan sonra kalacak bakiyeden oluşur. Kurumun kar dağıtımı 
ve gelirleri ise yine ilgili Kanun tarafından belirlenmiştir.

21- Ünite 6, Sayfa 135, “Sıra Sizde Yanıt Anahtarı” “Sıra Sizde 10” aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir.

 Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu’nun sermayesi, kar dağıtımı ve yedek akçe ayrılması Türkiye Radyo ve 
Televizyon Kurumu Kanunu’nun 33. Ve 34. maddeleri ile düzenlenmiştir. İlgili Kanun’un 33. maddesine göre 
Kurumun nominal sermayesi T20.000.000’dir.


